
V"— jy Licitacoes
Datingaviso dsÿacao: 02/09/2019

im i ata of' soor«v ceJ«8fiSS8ÿgen del:alhes/id 621

1> R H F 1 1 1 u R A D I

0 SOBRALW

Detalhes da Licitacao

Tituto:

Sistema de realizacao:

Brinquedos educativos diversos H

Banco do Brasil - l\l» 781139

Aquisiÿao de brinquedos educativos diversos II, para atender as necessidades dal
Secretaria Municipal da Educagao, conforme especificagoes constantes no Termo de
Referenda,

Pregao Eletronicc-

Secretaria de Educacao

Objeto;

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizacao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas;

Data da homologagao:

Status;

13/09/2019 as 14:00

03/09/2019 as 08:00

13/09/2019 as 13:00

Em andamento

PE120/2019-SME
http://licitacoes.sobral.ee.aov.br/arauivo/edital/licitacao:621

Edital:

Publicacoes

Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicacao: 02/09/2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicacao: 02/09/2019
Observacao; AVISO DE LICITACAO
Local da Publicacao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO

Data da Publicacao: 02/09 2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicacao: OITRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicacao; 02/09/2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO BB

Avisos

SUSPENSAO

AVISO DE SUSPENSAO

OBJETO: Aquisicao de brinquedos educativos diversos II, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educacao, de acordo com as especificaedes e quantitativos previstos no anexo 1 do Edital.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Ato ne 523/2018 - SECOG, torna publico para
conhecimentc dos interessados que o PREGAO ELETRONICO N« 120/2019, teve sua realizagao SUSPENSA
adniinistrativamente, tendo em vista a necessidade de analise de impugnagao. informa ainda que, apos as analises. sera
marcada NOVA DATA e os prazos reabertos nos termos da legislacao vigente, aiem da divulgacao das aiteracoes, se for o
caso,

Relatorio gerado em 09 de Setembro, 2019 as 14:20h Pagma 1de1



UUK: imjKKthti iUKA MUNICIPAL ut sutJKAL - Mm contrato: JI/OS/Zuzu
[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEiRA BARROSO
aut. competente - Fim representacao: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasiliÿ/DF - 09/09/2019 13:32:50ÿÿÿ

Ajuda SairPesquisa avangada Suas lidtagoes Banco de PregosSala de disputa Utilitanos

s r
V
r*

&ix FA situagao da licitacao [781139] foi alterada com sucesso. >AA
BRAtMUNICIPIO

Licita<joes

Licitaeao [n° 781139] SS2

Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCOPregoeiro

Aquisigao de brinquedos educativos diversos II, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao.Resumo da licitagao

P083208/2019PE120/2019 ProcessoEdital

Menor pregoModalidade/tipo Pregao Tipo

2 dia(s)Participagao do fomecedor Prazo para impugnagao ateAmpla

02/09/2019Situagao da licitagao Suspensa Data de publicagSo

13/09/2019-13:00Inicio acolhimento de propostas 03/09/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas

13/09/2019-14:00Abertura das propostas 13/09/2019-13:00 Data e a bora da disputa

(RS) RealIdioma da licitagao Portugu6s Moeda da licitagao

Abrangencia da disputa Moeda da licitagaoNacional Moeda da proposta

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

? do S'Vssil
SAC £B - 723 C/22 Ouvdcna - 0&3G "29 5673 j D=naeit?s - 0800 729 0086 j Securanÿ j Reiscoss com Irvestdores

prfOcaopC005_acc-03. 2019-06-13 14:43. Uoÿ Sep 09 13:3232 BRT 2019



SQBRAI©
wkmmeM

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Jnstituido pda Lei Municipal N° 1.607. de 02 de fevereiro de 2017 e regulamenfado peJo Decreto Municipal N° 1061. de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceara, segunda-feira, 09 de setembro de 2019 Ano III,N° 628

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCLA

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

[AVISO DE SUSPENSAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA 1
1 MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE SUSPENSAO DO PREGAO '

EDITAL DE CONVOCACAO N" 13/2019 - SEGET - Processo Seletivo
doProjeto de Estagio do Programa #OCUPAJLIVENTUDE doMunicipio de
Sobral, com Lotaÿao nas Secretarias Municipals de Sobral - EDITAL N°
01/2019 - SEGET - A SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIA,no uso das atribuipoes legais, e nos termos dos itens 3.1
e 13. 1 doEdital 01/2019 - SEGET,publicado noDiario Oficial doMunicipio
n° 525 aodia 10 de abrilde 2019 queregula o processo seletivo, bent comoo
disposto no RESULTADO FINAL E ATO DE HOMOLOGACAO,
pubiicados no Diario Oficial do Municipio n° 555, de 27 de maio de 2019, e
no Diario Oficial do Municipio n° 560, de 03 de junho de 2019, com o nome
dos candidatos aprovados, RESOLVE: Art. 1“. Convocar candidates
aprovados no Processo Seletivo regulado pelo Edital n° 01/2019 - SEGET
para preenchimento de vagas de estagio, segundo a ordem de classificaÿao
dos candidatos conforme resultado final publicado no Diario Oficial do
Municipio n° 555, de 27 de maiodc 2019, eonformc o ANEXO deste Edital

2°. Os candidatos convocados deverao apresentar-se no dia 11 (onze) de
setembro de 2019 a Coordenadoiia de Gestao de Pessoas da Secretaria da
Ouvidoria,Gestao eTransparencia.as 14:00 boras. localizadano4c andardo
Paco Municipal de Sobral. na Rua Viriato de Medeiros, n’ 1 250, Centro,

Sobral - CE, munidos do seguinte documentor a) Declaraqao de matricula,
correspondente ao semestre atual, em curso de graduacao em instituiÿao de
ensino superior para o qual concorreu. autonzada oureconhecida pelo MEC
(Conveniada com a Prefeitura Municipal de Sobral); Art. 3°. Apos
comparecimento a Coordenadoria de Gestao de Pessoas da Secretaria da
Ouvidoria, Gestao e Transparencia ira proceder aos preparativos para a
assinatura do Termo de Compromisso e alocacao dos candidatos aprovados
que tenham comprovado os requisites basicos para a investidura, conforme
preve o item 3.1 do Edital n° 01/2019 - SEGET. Paragrafo Unico: Os
candidatos classificados no processo seletivo e nao convocados neste edital
deverao aguardar posterior convocacao. Todas as publicacoes referentes a

este Processo Seletivo serao realizadas no Diario Oficial do Municipio de
Sobral, em Ato proprio das autoridades competentes, em seu juizo de
eonveniencia e oportunidade. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Secretaria da Ouvidoria. Gestao e Transparencia, em 09 de
setembro de 2019. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETARIA DA
OUVIDORIA,GESTAOE TRANSPARENCIA.

ELETRONICO N° 120/2019-SME. Central de Licitacoes - OBJETO:
Aquisicao de brinquedos educativos diversosII.para atenderas necessidades
da Secretaria Municipal da Educagao. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAf'OES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE.

] 09/09/2019. Ricardo BarrosoCastelo Branco -PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de
Licitacao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e

membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos Atos N°
179/2019 - GABPREF, 82/2019 - GABPREF. 296/2019 - GABPREF e
297'2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO
Nc 112/2019 - SEGET - Contratacao de servipos bancarios atraves de

instituicao financcira para pagamento dc bencficios mediante cartao

magnetico e com prestacao de contas por meio eletronico. Programas Bolsa
Universidade. Ocupa Sobral. Projeto Jovem Guarda, Bolsa Atletas, Crescer
Bern em Sobral e Projetos de Formacao Componentes do Programa
Municipal de Formacao e Ocupacao de Sobral pelo periodo de 1 2 meses.
conforme especificacoes e quantitativos contidos no ane.xo 01, parte
mtegrante do Edital, tendo como resultado DESERTA. SECRETARIA DA
OUVIDORIA, GESTAO E TRANSPARENCIA - Central de Licitacoes.
Sobral - Ceara, 09 de setembro de 2019. Ricardo Barroso Castelo Branco -
PREGOEIRO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Comissao
Permanente de Licitacao daPrefeituraMunicipal de Sobral,nomeada atraves

do Decreto n° 2.180/2019,comunica o resultado da TOMADA DE PRESTOS
N° 008/2019-SEUMA, que tem por objeto a CONTRATAQAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA~ SERVICOS DE REQUA-
L1FICACAO DA PRACA MENINO DEUS, NO MUNICIPIO DE
SOBRAL, tendo como vencedora a empresa: CONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA, com o valor global dc R$ 102.108,57 (cento c dois mil,
cento e oito reais e cinquenta e sete centavos), adjudicado e homologado em
06 de setembro de 2019. Comissao de Licitacao. Sobral - Ceara, 09 de
setembro de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE
DACOMISSAO.

WTXO - C WDIDATOS COW OC \DOS - FDIT \l DF. COW OC \C AO V13 2019 - SFGF.T

PROCESSO SFI FTIVO - FDITAI. V 01 2019 - SFGFT

CTRSO CANDID \TO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de

Licitacao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio desiunados, conforme o caso, pelos Atos N°
179 2019 - GABPREF. 82 2019 - GABPREF, 296/2019 - GABPREF c

297 2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO
N°098/2019 - SEINF. cujo objeto e contratacao de empresa especializadana

locacao de equipamentos sob demanda da Secretaria da Infiaestrutura para
atender os servicos do setor da usina de asfalto e manutencao de estradas
vicinais na sede e distritos do municipio de Sobral/CE, conforme
especificacoes e quantitativos contidos no anexo 01. pane integrante do
Edital, tendocomoresultado a tabeiaem anexo. Adjudicado em 02/09/2019 e
homologado em 04/09/2019. SECRETARIA DAOUVIDORIA,GESTAO E
TRANSPARENCIA - Central de Licitacoes. Sobral - Ceara, 09 dc setembro
de 2019.Mikaele Vasconcelos Mendes -PREGOEIRA.

25 - Isabclly da Silva Auzier:

26" - Maria Fltcnc do Nascimcnto Danias.

27* - Mam Lui« Lima SOU->J:

28* - Taesj Asviru Mendes Mariim.

I'f - Maria Lu/irww A jscontclo-,

Admit tisLacao

16 - Frarxtsco Cnslamo Neves de Maxia:

IT - Maria da Corvceicao do Nasomemo Sousa.

1 8* - Maria Raila Ponela Marques.

19* - Daiara dc Lira ( ardoso

Ciencias Contibcis

ID* - Fernando da Silva de Jesus.

1 1* - Joao Marcus Mcio Albuquerque.

12* - Bruno AllelTc Pereira.

13* - Aula Donato Sarnpaio,

14° - Francisco Nando lima de Carvalho.

Ciencias di

Lompmacao

67° - Paulo Gomes Ireire Junior

68* - Maria F.duarda Rocha Silva;

69° - Pedro Henrique Gomes de Souza.

71° - Moana Vasconcelos Bede:

73* - Jorge Augusio Porto dc Banos Sepulveda

Direito

AVISO DF. RF.SLT.TADO FINAL DF LICITACAO - PRF.GAO F.I.F.TROMCO N" 098/2019 -SLINK

LCONOMIANR. \ R.
LOTE DIFERENCANENCEDORA18* - Luccnylson Rodrigues do Nascimenio;

19° - Alan Carlos Linhares de Sousa;

20° - Sabrina Braga Teixcira;

21° - Renan Mcsquita dc Sousa Rodrigues.

ESTIMADO LICITADO (%)

Fducavao Fisica
MARIA SOCORRO 2.754.276.00 ! 2.307.996.00

FERNANDES MELO - ME I_)_
16,20%446.2X0.00

16.20*.TOTAIS 2 754 2'6.00 ! 2 >0' 996.00 446,280.00
4° - Wilton Sousa Sampai.

\ALOR NAO ADQUIRIDO O.Ort
Ciencias Bmlogicas 4“ - Amanda de Lima Barros

Histdna 3° - Jactara Arcvedo Rodrigues.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAOII*- Vna Frika Lima Mves.

1 2* - Ianza GlaucA anu Vnuda Fernandes
Letras

Ciencias Sonars V - Mara Dcdita Ferreira de Lima

EXTRATO DO COMRVTO N° 0621/2019 - SME - PROCESSO N°
P077536/20I9- CONTRATANTH: Municipio de Sobral. por intermedio da

Larneiurj C nil 3* - NVilass R.dri.ses Culsao Alves

Kf - Gcsscer Marcues da Siiv-

L


